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Annotatsiya. Ushbu maqola burg‘ilash kolonnasining qulfli ulanish qismlarini rezbali yuzasini eritib 

qoplash usuli bilan qayta tiklash va mustaxkamligini oshirishga bag‘ishlangan. Maqolada qulfli ulanish 
qismlarini rezbalarida yuzaga keladigan nosozliklar tahlil qilingan, qulfli ulanish qismlarini lektr yoyli 
payvandlash usuli bilan eritib qoplab qayta tiklashning optimal texnologiyasi keltirilgan va qayta tiklangan qulfli 
ulanish qismini mustaxkamligini oshirish uchun termik ishlov berishning yangi texnologiyasi taklif etilgan. 

Kalit so‘zlar: skvajina, burg‘ilash, burg‘ilash kolonnasi, rezba qulfli ulanish qismi, mustaxkamlik, eritib 
qoplash, kriogen ishlov berish, texnologik avariyalar, toblash. 

 
Аннотация. Данная статья посвящена восстановлению и усилению шарнирных соединений 

бурильной колонны методом покрытия расплавом. В статье проанализированы дефекты, 
возникающие в пазах шарнирных деталей, и представлена оптимальная технология 
восстановления шарнирных деталей путем их оплавления и покрытия методом электродуговой 
сварки. 

Ключевые слова: скважина, бурение, бурильная колонна, резьбовая муфта, прочность, 
покрытие расплавом, криогенная обработка, техногенные аварии, восстановление.  

 
Abstract. This article is devoted to restoring and strengthening drill string articulated joints using the 

melt coating method. The article analyzes the defects in the grooves of hinged parts. It presents the optimal 
technology for restoring hinged parts by melting and coating them using the electric arc welding method. 

Key words: well, drilling, drill string, threaded coupling, strength, melt coating, cryogenic treatment, 
man-made accidents, restoration. 

 
Kirish 
 
Xar qanday davlatning xalq xo‘jaligi jabhalarini rivojlantirishda foydali qazilma konlarini 

qidirish va razvedka qilish ishlarini samaradorligini hamda sifatini oshirish, geologik qidiruv 
ishlari muddatlarini qisqartirish eng muhim omillardan biri hisoblanadi. Foydali qazilma 
konlarini qidirish va razvedka qilish ishlarini salmog‘ini oshirish nafaqat yangi texnika va 
texnologiyalarni ishlab chiqish, balki, mavjud texnik vositalarni ishchanligini va resursini 
oshirishga bog‘liq bo‘ladi.   

 
Tatqiqot qismi 
 
Bugungi kunga kelib, foydali qazilma konlarining noqulay geologik sharoitlarda va 

chuqur gorizontlarda joylashganligi ularni qidirish, razvedka qilish va qazib olish jarayonlarini 
anchagina murakkablashtirmoqda. Qiyin sharoitlarda burg‘ilash ishlarini olib borishda bir 
qator geologik va texnologik asoratlar yuzaga kelmoqda.  

Geologik qidiruv ekspedisiyasida bir yil davomida yuzaga kelgan texnologik 
avariyalarning salmog‘i tahlil qilindi va tahlillar natijalari 1-rasmda diagramma ko‘rinishida 
keltirilgan.  



International Journal of Advanced Technology and Natural Sciences ISSN: 2181-144X 
 

© International Journal of Advanced Technology and Natural Sciences Vol.2(5), 2024 SJIF IF=4.023 

  77 

 
1-rasm. Burg‘ilash jarayonida yuzaga kelgan texnologik avariyalarning ulushi. 

 
O‘tkazilgan ko‘zatuvlar natijasi shuni ko‘rsatadiki, burg‘ilash ishlari davomida eng ko‘p 

sodir bo‘ladigan texnologik avariyalar burg‘ilash kolonnasida yuzaga keladi. Burg‘ilash 
kolonnasida sodir bo‘ladigan avariyalarning asosiy katta hissasi quvurlarni ulanish qismlarini 
sinishi va o‘zilib tushishiga to‘g‘ri keladi, shuningdek, dolotaning burg‘ilash kolonnasiga 
ulanish qismini mustaxkamligini kamayishi va rezba qismini yemirilganligi sababli dolotani 
skvajina zaboyida qolib ketishiga to‘g‘ri keladi.  

Burg‘ilash ishlarini samaradorligi va ishonchliligini oshirishda muhim elimentlardan biri 
bu burg‘ilash kolonnasidir, burg‘ilash kolonnasida sodir bo‘ladigan avariyalar sababli 
skvajinani burg‘ilash ishlari to‘liq to‘xtab qoladi, bundan tashqari ushbu avariyani bartaraf 
etish ko‘p vaqt, mehnat va harajatlarni talab etadi, bularning barisi skvajinalarni burg‘ilash 
samaradorligi va tannarxiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi.  

Burg‘ilash quvurida sodir bo‘ladigan nosozliklar 2-rasmda keltirilgan [1].  

 
1-quvur tanasining yemirilishi, 2-quvur tanasining sinishi, 3-payvandlash 

ulamalarining sinishi, 4-mufta va qulflarni tanasini buzilishi, 5-rezbaning sinishi, 6- 
rezbaning yemirilishi, hajmini kamayishi. 

2-rasm. Burg‘ilash quvurida yuzaga keladigan nosozliklar. 
 

Bugungi kunga kelib burg‘ilash kolonnasida sodir bo‘ladigan quvurlarni ulanish 
qismidan uzilib qolishi bilan bog‘liq avariyalarni soni keskin ko‘paygan, bunga asosiy 
sabablardan biri bu quvurlarni qulfli ulanish qismlarini yemirilishi, rezbalarining geometrik 
hajmlarini kamayishi, rezba qismlarining ulanish maxkamligini pasayishi va sinishidir, ushbu 
nosozliklarning ko‘rinishi 2-rasmda keltirilgan. 
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3-rasm. Burg‘ilash quvurining qulfli ulanishida rezba qismining uzilish va 

rezbaning yemirilganlik holati. 
 

Burg‘ilash quvurlarining rezbali ulanish qismlarining nosozliklari asosan ularni 
burg‘ilash ishlari davomida burab ochish va ulash ishlarini ko‘p marta takrorlanishi, ishlab 
chiqarilgan quvurlarning materialini sifatsizligi, quvurlarni yechish va ulashda texnologik 
reglamentlarga rioya qilinmasligidir [2]. 

 

  
а б 

4-rasm. Rezbali ulanish qismida yoriqliklarning paydo bo‘lishi (a) va 
o‘lchamlarini o‘zgarib borishi (b). 

 
Burg‘ilash quvurlarining neppel va muftalarining rezba qismining o‘qiy bosim va 

cho‘zilish kuchlari ostida yemirilishi ularni ulanish mustaxkamligini kamaytiradi, natijada esa 
rezba tishlarining egilishi va ularda yoriqliklar paydo bo‘lishi kuzatiladi. Quyida 4-rasmda 
rezbali ulanish qismida yoriqlarni paydo bo‘lishi va o‘larni o‘lchamlarini o‘zgarib borishi 
keltirilgan. 
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Burg‘ilash kolonnasining qulfli ulanish qismlarida avariyaga olib keluvchi nosozliklar, 
ya’ni rezbali ulanish qismlarida yoriqliklarning paydo bo‘lishi, rezba tishlarining yemirilishi va 
egilish holatlarini skvajinani burg‘ilash davomida vizual yoki instrumental aniqlashning ilojisi 
yo‘q, shu sababli burg‘ilash kolonnasining qismlarini kapital ta’mirlash davrida rezba qulfli 
ulanish qismlarini yuza qismlarini qayta tiklash va ularni mustaxkamligini oshirish samarali 
ekspluatatsiyaning ustvor yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi.  

Burg‘ilash quvurlarini rezbali qulf ulanish qismlarini qayta eritib qoplash orqali qayta 
tiklashda eng maqbul usul, bu klassik usul ya’ni, flyus ostida elektr yoy bilan payvandlash 
orqali qayta tiklash hisoblanadi, ushbu usul bilan eritib qoplash sxemasi 5-rasmda keltirilgan 
[3]. 

 
5-rasm. Flyus ostida elektr yoy bilan payvandlash orqali eritib qoplash 

sxemasi. 
 

Burg‘ilash quvurlarining qulfli o‘lanish qismlari 40XMFA markadagi po‘latdan bo‘lganligi 
sababli, ushbu po‘latga mos tushuvchi qoplovchi sim va flyus tarkibini aniqlash talab etilgan 
edi. Bir qator tajribalardan so‘ng, Np-30XGSA qoplovchi simini 48OF-10 va ELZ-FKN-
1/55(B) keramik flyusini 1:1 miqdorida qo‘llash eng samarali qoplama hosil qilishi aniqlandi. 
Shuningdek, ta’mirlanayotgan yuzada qoplama hosil qilishni kichik qalinliklarda bir necha 
qatlamda hosil qilish yuqori samaradorlik berishi aniqlandi.  

Burg‘ilash quvurlarini eritib qoplash usuli bilan qayta tiklashda, qoplanuvchi yuzani 
avvaldan qizdirish orqali samaradorlikni oshirishi mumkinligi sinab ko‘rildi. Bunda, 40XMFA 
markadagi po‘lat yuzasi avvaldan har xil haroratlarda ya’ni, 100℃, 150℃ va 250℃ ga 
qizdirilib Np-30XGSA qoplovchi simini 48OF-10 va ELZ-FKN-1/55(B) keramik flyusini 1:1 
miqdorida qoplandi, ushbu jarayonlarda fotosuratlar 6-rasmda keltirilgan. 

   
а б в 

a-qayta tiklanadigan namuna, b-elektr yoyli payvandlab eritib qoplangandan so‘nggi 
holat, v-rezьba ochilgandan so‘nggi holat. 

6-rasm. Eritib qoplash usuli bilan qayta tiklash jarayonlari. 
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Ta’mirlash ishlari yakunida har xil rejimlarda eritib qoplama hosil qilingan qulf 

ulanishlarining tana qismi va qoplangan qismini qattiqligi o‘lchandi, o‘lchash natijalari 1-
jadvalda keltirilgan. 

1-jadval. 

Qoplanuvchi 
materialning avvaldan 
qizdirish harorati, (℃). 

GOST 
bo‘yicha 

Qulf 
tanasining 

qattiqligi (NV) 

GOST 
bo‘yicha 

Qoplangan 
yuzaning 

qattiqligi (NV) 

100 

300 

270 

355 

295 

150 290 300 

250 280 325 

 
Shunday qilib, olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, burg‘ilash quvurining qulfli ulanish 

qismini optimal qayta tiklash 40XMFA markadagi po‘latdan yasalgan burg‘ilash quvurining 
qulfli ulanish qismi yuzasi avvaldan 250℃ gacha qizdirilib Np-30XGSA qoplovchi simini 

48OF-10 va ELZ-FKN-1/55(B) keramik flyusini 1:1 miqdorida qoplanganda erishiladi. 
Burg‘ilash quvurining rezbali qulf ulanish qismlarini eritib qoplash usuli bilan qayta 

tiklagandan so‘ng ularning mustaxkamligi termik ishlov berish orqali oshiriladi, bugungi 
kunda termik ishlov berishning eng keng tarqalga usuli bu ishlov berilgan detalni yuqori 
haroratlarda toblash orqali amalga oshiriladi.  

Burg‘ilash quvurining qulfli ulanish qismini eritib qoplash usuli bilan qayta tiklangandan 
so‘ng uning mustaxkamligini oshirish uchun biz uni yuqori haroratlarda toblash bilan birga 
unga kriogen ishlov berish usulini ham taklif qilamiz.  

Metallarga kriogen ishlov berish bu ularning mustaxkamligi va qattiqligini ularni chuqur 
sovutish orqali oshirish hisoblanadi. Kriogen ishlov berishda asosan suyuq azot ishlatiladi, 
suyuq azot rangsiz suyuqlik bo‘lib, uning qaynash harorati –196℃ ni tashkil etadi. 

Burg‘ilash quvurining rezbali qulf ulanish qismlarini eritib qoplash usuli bilan qayta 
tiklagandan so‘ng uning mustaxkamligini oshirishning ko‘yida 7-rasmda ketma-ketlikdagi 
usulini taklif etamiz. 

 
7-rasm. Rezbali qulf ulanish qismiga termik ishlov berish ketma-ketligi. 

 
Burg‘ilash quvurining qulfli ulanish qismini eritib qoplash usuli bilan qayta tiklangandan 

so‘ng uning mustaxkamligi yuqorida keltirilgan usul orqali oshirilganda, qulf tanasining 
qattiqligi 300 NV, qoplangan yuzaning qattiqligi esa 328 NV ni tashkil etdi. Bundan ko‘rinib 
turibdiki, burg‘ilash quvurlarining qulfli ulanish qismlarini eritib qoplash usuli bilan qayta 
tiklagandan so‘ng unga yuqorida taklif etilgan ketma-ketlikda termik ishlov berish natijasida 
ularning mustaxkamligi to‘liq ta’minlanadi.  

Toblash (850℃
gacha, 8 daqiqa )

Xona 
haroratigacha 

sovutish

Kriogen ta'sir 
qilish (10 daqiqa)

Xona 
haroratigacha 

sovutish

200℃ haroratda 
bo'shatish 
(otpusk)

Tayyor holatga 
kelishi
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Xulosa 
 
Taklif etilgan usul yordamida qayta tiklangan burg‘ilash quvurlarining qulfli ulanish 

qismlari ekspluatatsiya davomida yuqori ko‘rsatkichlarni qayd etdi. Ushbu qulf ulanish 
qismlarini qo‘llash natijasida burg‘ilash kolonnasida sodtr bo‘ladigan rezbali qulf ulanish 
qismlarini uzilishi bilan bog‘liq bo‘lgan avariyalar soni qariyb 75% gacha kamayganligi 
aniqlandi. 
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